
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αθηναίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2 7η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Φωκίδας στη Διοικη-
τική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76848 (1)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δήμου Αθηναίων με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Αθηναίων (Β΄ 5713/2018) καθώς και τις τροποποιήσεις 

του (Β΄ 1518/2019 και Β΄ 5780/2022).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1788

17067

14.04.2025 13:22:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17068 Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

2. Την υπ’ αρ. 95538/27-3-2023 (Β΄ 2205) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Αθηναίων και στην οποία περιλαμ-
βάνονται οργανικές θέσεις οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχηθεί λόγω δέσμευσής τους προς πλήρωση με διορισμό.

3. Το γεγονός ότι εκδόθηκαν οι ατομικές πράξεις διορισμού των κατωτέρω οργανικών θέσεων με βάση το προϊ-
σχύον πλαίσιο και δημοσιεύθηκαν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’  αρ. 73467/17-3-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το  
άρθρο 205 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).

5. Του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

 

          ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

2 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

1 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμό

ς 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 

Αριθμό
ς 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

2 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

2 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 

 

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 
 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

20 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

20 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17069Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 19 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΔΟΥΚΑΣ

I

Αριθμ. 3808 (2)

7η τροποποιητική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας 
Βαρβάρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Αγίας Βαρβάρας υπ’ αρ. 104480/3361/28.12.2018  
(Β΄ 6115) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και την υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 
(Β΄ 1551) τροποποίησή του. 

2. Το υπ’ αρ. 27519/30.03.2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις σχετικά με 
τροποποίηση πράξεων αντιστοίχισης».

3. Την υπ’ αρ. 3016/30.1.2023 βεβαίωση του Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών Αγίας Βαρβάρας (Π.Ο.Υ.) για την 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 8126/07.03.2023 (Β΄ 1836) 3η ορθή επανά-
ληψη της υπ’ αρ. 3182/31.01.2023 πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβά-

ρας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 12532/05.04.2023 (Β΄ 2517), 1η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης. 

6. Την υπ’ αρ. 19388/31.05.2023 (Β΄ 3915) 2η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

7. Την υπ’ αρ. 331876/06.09.2023 (Β΄ 5501) 3η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

8. Την υπ’ αρ. 5543/16.02.2024 (Β΄ 1618) 4η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

9. Την υπ’ αρ. 21913/24.10.2024 (Β΄ 6336) 5η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

10. Την υπ’ αρ. 344/10.01.2025 (Β΄ 201), 6η τροποποι-

ητική πράξη αντιστοίχισης.

11. Τον διορισμό της ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ του 

ΙΩΑΝΝΗ σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 

του Δήμου Αγίας Βαρβάρας κατηγορίας και κλάδου ΤΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ, με την υπ’ αρ. 

7/14-01-2025 απόφαση Δημάρχου Αγίας Βαρβάρας, 

κατόπιν της προκήρυξης 7Κ/2021 του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 28 

και ΑΣΕΠ 31) και την υπ’  αρ. 1105/20-12-2024 (ΑΔΑ: 

9ΡΘ06Η6-7Ν7) απόφαση της Μονομελούς Σύνθεσης 

του Αποκεντρωμένου ΑΣΕΠ Θεσσαλονίκης περί αντικα-

τάστασης διοριστέων λόγω μη αποδοχής του διορισμού 

τους και το γεγονός ότι σε αυτή δεν είχε γίνει αντιστοί-

χιση, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 8126/07.03.2023  

(B΄ 1836) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες και την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και 
ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμ-
βάνεται στον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Αγίας Βαρβάρας ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
104480/3361/28.12.2018 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 6115) και τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 25635/7548/10.4.2019 από-
φαση (Β΄ 1551), με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του  
π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολούθως:

 1 

 
	
	

Α.	ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ	ΜΕ	ΣΧΕΣΗ	ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΔΗΜΟΣΙΟΥ	ΔΙΚΑΙΟΥ	
	
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ	Τ.Ε.	

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ	ΚΛΑΔΟΙ		 ΝΕΟΙ	ΚΛΑΔΟΙ	ΚΑΙ	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ		
ΜΕ	ΒΑΣΗ	ΤΟ	Π.Δ.	85/2022		

ΚΛΑΔΟΣ	 Αριθμός	
θέσεων	 ΝΕΟΣ	ΚΛΑΔΟΣ	 ΝΕΑ	ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ	 Αριθμός	

θέσεων	ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 
ΣΥΝΟΛΟ	 1	 ΣΥΝΟΛΟ	 1	

	
Ακροτελεύτιο άρθρο

Από την παρούσα αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αγίας Βαρβάρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17070 Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8126/07.03.2023  
(Β΄ 1836) πράξη αντιστοίχισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Βάρβαρα, 20 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΙΧΟΣ

I

Aριθμ. 8437 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νέας Σμύρνης (Β΄ 5187/2022).
2. Το άρθρο 35 του ν. 5027/2023 (Γ΄ 48) σύμφωνα με το 

οποίο όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται κλάδος 
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομάζεται σε 
κλάδο ΤΕ Μηχανικών. 

3. Την υπ’ αρ. 7029/8-3-2023 πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Δήμου Νέας 
Σμύρνης με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του 
π.δ. 85/2022 (Β΄ 1907).

4. Την υπ’ αρ. 10132/5-4-2023 (ορθή επανάληψη της 
υπ’ αρ. 9534/30-3-2023) διαπιστωτική πράξη αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας 
Σμύρνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 21416/21-7-2023 διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 49708 αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμενους στο  
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Το Β΄ 131/2024 περί κατάργησης του ΝΠΔΔ «Πολιτι-

στικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Νέας Σμύρνης» 

του Δήμου Νέας Σμύρνης.

7. Το Β΄ 629/2024 περί κατάταξης του προσωπικού του 

πρώην ΝΠΔΔ «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός 

Δήμου Νέας Σμύρνης» σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 27 του ν. 5056/2023.

8. Την υπ’ αρ. 31147/31-10-2023 απόφαση Δημάρχου 

περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 3057 διορι-

σμού σε κενή οργανική θέση τακτικού προσωπικού στον 

κλάδο ΤΕ Επόπτη Δημόσιας Υγείας.

9. Την υπ’ αρ. 22098/4-7-2024 απόφαση Δημάρχου 

περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 2272 διορι-

σμού σε κενή οργανική θέση τακτικού προσωπικού του 

ΚΕΠ 0761 στον κλάδο ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών.

10. Την υπ’ αρ. 22100/4-7-2024 απόφαση Δημάρχου 

περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 2272 διορι-

σμού σε κενή οργανική θέση τακτικού προσωπικού στον 

κλάδο ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.

11. Την υπ’ αρ. 22101/4-7-2024 απόφαση Δημάρχου 

περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 2272 διορι-

σμού σε κενή οργανική θέση τακτικού προσωπικού στον 

κλάδο ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.

12. Το γεγονός ότι κατά την ανάληψη υπηρεσίας 

των άνω υπαλλήλων είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 10132/ 

5-4-2023 (ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 9534/30-3-2023) 

διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-

κότητες.

13. Το γεγονός ότι για τους υπαλλήλους του καταργού-

μενου Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός 

Δήμου Νέας Σμύρνης» που αυτοδικαίως μεταφέρθηκαν 

στον Δήμο μας από 1-1-2024 δεν είχε γίνει η αντιστοί-

χιση στους νέους κλάδους και ειδικότητες όπως ορίζει 

το π.δ. 85/2022. 

14. Την υπ’ αρ. 6597/26-2-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 

μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Α) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 

8-11 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των 

υπ’ αρ. 7029/8-3-2023 και 21416/21-7-2023 διαπιστωτι-

κών πράξεων Δημάρχου ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17071Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Β) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασία Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6, 7 και 13 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των υπ’ αρ. 7029/8-3-
2023 και 21416/21-7-2023 Διαπιστωτικών πράξεων Δημάρχου ως ακολούθως:

Σελίδα 3 από 5 
 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Σμύρνης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 13. Το γεγονός ότι για τους υπαλλήλους του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικός και Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Νέας Σμύρνης» που αυτοδικαίως μεταφέρθηκαν στον Δήμο μας από 1-1-2024 δεν είχε γίνει η αντιστοίχιση στους νέους κλάδους και ειδικότητες όπως ορίζει το  π.δ. 85/2022.   14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6597/26-2-2025  βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).   
Αποφασίζουμε 

  
Α) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, με τους οριζο μενους στο Παρα ρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022  νεους κλα δους και ειδικο τητες, συ μφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 8-11 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των υπ’αριθμ.  7029/8-3-2023  και 21416/21-7-2023  Διαπιστωτικών πράξεων Δημάρχου  ως ακολούθως: 
 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

 

Α.1. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 

      

Σελίδα 4 από 5 
 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων ΤΕ ΕΠΟΠΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 
 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 

  
Β) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασία Ιδιωτικου  Δικαιου Αοριστου Χρο νου, με τους οριζο μενους στο Παρα ρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022  νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6,7 και 13 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των υπ’αριθμ. 7029/8-3-2023 και                    21416/21-7-2023  Διαπιστωτικών πράξεων Δημάρχου ως ακολούθως:  
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

ΤΕΧΝΗΣ 1 ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

Σελίδα 4 από 5 
 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων ΤΕ ΕΠΟΠΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 
 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 

  
Β) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασία Ιδιωτικου  Δικαιου Αοριστου Χρο νου, με τους οριζο μενους στο Παρα ρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022  νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6,7 και 13 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των υπ’αριθμ. 7029/8-3-2023 και                    21416/21-7-2023  Διαπιστωτικών πράξεων Δημάρχου ως ακολούθως:  
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

ΤΕΧΝΗΣ 1 ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17072 Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Δεν θα προκληθεί δαπάνη από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου 
μας με τους οριζόμενους στο π.δ. 82/2022/Α’/232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νέα Σμύρνη, 14 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ

I

Σελίδα 5 από 5 
 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

(διάφορες ειδικεύσεις) 
1 

 Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος, ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτη ματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΘΕΑΤΡΟΥ  1    Δεν θα προκληθεί δαπάνη από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου μας με τους οριζόμενους στο π.δ. 82/2022/Α’/232) νέους κλάδους και ειδικότητες.   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ 

Σελίδα 5 από 5 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

διάφορες ειδικεύσεις Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος, ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτη ματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΘΕΑΤΡΟΥ  1    Δεν θα προκληθεί δαπάνη από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου μας με τους οριζόμενους στο π.δ. 82/2022/Α’/232) νέους κλάδους και ειδικότητες.   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ 

Σελίδα 5 από 5 
 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ

διάφορες ειδικεύσεις Ο παρακάτω υφιστάμενος κλάδος, ο οποίος δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτη ματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει:  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΘΕΑΤΡΟΥ) 1    Δεν θα προκληθεί δαπάνη από την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου μας με τους οριζόμενους στο π.δ. 82/2022/Α’/232) νέους κλάδους και ειδικότητες.   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.   
 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΕΛΑΚΗΣ 

Σελίδα 4 από 5 
 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων ΤΕ ΕΠΟΠΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 
 

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 

  
Β) Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του προσωπικού με σχέση εργασία Ιδιωτικου  Δικαιου Αοριστου Χρο νου, με τους οριζο μενους στο Παρα ρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022  νέους κλάδους και ειδικότητες, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα στοιχεία 6,7 και 13 του προοιμίου της παρούσας, συμπληρωματικά των υπ’αριθμ. 7029/8-3-2023 και                    21416/21-7-2023  Διαπιστωτικών πράξεων Δημάρχου ως ακολούθως:  
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ  
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΚΛΑΔΟΣ 
Αριθμός 

θέσεων 
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 
ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ

ΤΕΧΝΗΣ 1 ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ

1 

Αριθμ. 351 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Φωκίδας στη Διοικη-
τική Επιτροπή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΦΩΚΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017, σύμ-

φωνα με το οποίο, το Διοικητικό Συμβούλιο μπορεί, με 
απόφασή του, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να μεταβιβάζει μέρος των αρμοδιοτήτων 
του στη Διοικητική Επιτροπή.

β. Την παρ. 2 του άρθρου 70 του ν. 4497/2017 και σύμ-

φωνα με το οποίο η Διοικητική Επιτροπή είναι αρμόδια 

και υπεύθυνη για την εύρυθμη λειτουργία του Επιμελη-

τηρίου, εγκρίνει και διενεργεί τις δαπάνες.

γ. Το γεγονός, ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

δ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση των κατωτέρω αρμοδιοτήτων από το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Επιμελητηρίου Φωκίδας στη 

Διοικητική Επιτροπή του που αναφέρονται:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17073Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Στο άρθρο 65 και συγκεκριμένα στις παρ. 2 και 3 και 
αφορούν στις εξής αρμοδιότητες:

• Υποβολή προς την Πολιτεία εισηγήσεων συμβουλευ-
τικού ή γνωμοδοτικού χαρακτήρα για θέματα πρωτογε-
νούς παραγωγής και μεταποίησης, εμπορικών δραστηρι-
οτήτων και υπηρεσιών ή γενικά για την εθνική οικονομία.

• Συμμετοχή σε επιτροπές και όργανα σχεδιασμού έρ-
γων υποδομής.

• Μέριμνα για την ανάπτυξη της επιχειρηματικότητας, 
της μεταποίησης, του τομέα υπηρεσιών με έμφαση στις 
εξαγωγές. Μέριμνα για την αύξηση της παραγωγικότη-
τας των μελών του Επιμελητηρίου.

• Χορήγηση πιστοποιητικών εγγραφής και καταγω-
γής προϊόντων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/428 της Επιτροπής, της 
10ης Μαρτίου 2015 και της παρ. Δ’ του άρθρου 109 του 
ν. 4314/2014 (Α’ 265).

• Καταγραφή εμπορικών και επαγγελματικών εθίμων.
• Παροχή πληροφοριών στα μέλη του Επιμελητηρίου 

για τις αλλοδαπές αγορές, τις διεθνείς οικονομικές εξε-
λίξεις και άλλα συναφή θέματα.

• Ενημέρωση των μελών του Επιμελητηρίου για τα 
αναπτυξιακά, τα επενδυτικά και τα χρηματοδοτικά προ-
γράμματα.

• Υποβολή τεκμηριωμένων προτάσεων με ιδιαίτερη 
έμφαση στην ανάπτυξη της ανταγωνιστικότητας της 
ελληνικής οικονομίας.

• Εκπόνηση μελετών για τα μέλη του Επιμελητηρίου 
σε συγκεκριμένες γεωγραφικές αγορές, στις οποίες αυτά 
πρόκειται να δραστηριοποιηθούν.

• Έκδοση κλαδικών μελετών σε συνεργασία με την 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων και το Περιφερειακό 
Επιμελητηριακό Συμβούλιο.

• Ενέργειες για την εύρυθμη λειτουργία και υποστήριξη 
της Υπηρεσίας Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) και 
της Υπηρεσίας Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) του Επιμελητηρίου.

• Διενέργεια πραγματογνωμοσυνών και δειγματολη-
ψιών.

• Σύσταση επιτροπών και ομάδων εργασίας από μέλη 
τους, υπαλλήλους τους ή τρίτους και ανάθεση εκπόνη-
σης μελετών και άλλων εργασιών που έχουν σχέση με 
τους σκοπούς τους σε εξειδικευμένα πρόσωπα.

• Ανάληψη και διεκπεραίωση κάθε άλλου έργου το 
οποίο είναι συναφές με το σκοπό του Επιμελητηρίου, 
μετά από εξουσιοδότηση της Πολιτείας.

• Διαχείριση επιχειρηματικών πάρκων, χώρων υποδο-
χής επιχειρήσεων, μόνιμων εκθέσεων και εκθετηρίων 
χώρων, σταθμών, λιμένων, αιθουσών δημοπρασιών, γε-
νικών αποθηκών κ.λπ.

• Διεξαγωγή σεμιναρίων, οργάνωση συνεδρίων και 
χορήγηση σχετικών βεβαιώσεων σε συνεργασία με 
αναγνωρισμένα ινστιτούτα.

• Έκδοση περιοδικών ή βιβλίων ή επιχορήγηση τέτοιων 
εκδόσεων, επιχειρηματικού και αναπτυξιακού κυρίως 
περιεχομένου και μέριμνα για αντίστοιχες ηλεκτρονικές 
εκδόσεις.

• Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην 
οικονομική ανάπτυξη της περιφέρειας ή γενικότερα της 
εθνικής οικονομίας μέχρι του ύφους των 2.000 ευρώ και 
απονομή βραβείων ή άλλων τιμητικών διακρίσεων για 
διακεκριμένες επιχειρηματικές δραστηριότητες, εντός 
του καθοριζόμενου ορίου της περ ζ, παρ 3 του άρθρου 
65 του ν. 4497/2017.

• Οικονομική ενίσχυση δράσεων επαγγελματικών 
συλλόγων, συμπεριλαμβανομένων των αναγνωρισμέ-
νων συνδικαλιστικών οργανώσεων υπαλλήλων των 
Επιμελητηρίων και των εργοδοτικών οργανώσεων οι-
κονομίας μέχρι του ύψους των 2.000 ευρώ, εντός του 
καθοριζόμενου ορίου της περ. η, παρ. 3 του άρθρου 65 
του ν. 4497/2017.

• Υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας και ενημέρωσης 
των μελών, εντός του καθοριζόμενου ορίου της περ. θ, 
παρ. 3 του άρθρου 65 του ν. 4497/2017.

Στο άρθρο 75 και συγκεκριμένα στις παρ. 7,10 και 11 
και αφορούν σας εξής αρμοδιότητες:

• Καθορισμός κατηγορίας υπηρεσιών που παρέχονται 
στα μέλη του Επιμελητηρίου έναντι συνδρομής.

• Ρύθμιση της δυνατότητας πληρωμής σε δόσεις μη κα-
ταβληθεισών συνδρομών των μελών του Επιμελητηρίου.

• Καθορισμός του τρόπου και των λεπτομερειών της 
είσπραξης των συνδρομών μέσω πιστωτικών ή χρεω-
στικών καρτών.

Στο άρθρο 78 και συγκεκριμένα στην παρ. 1 και αφορά 
στην εξής αρμοδιότητα:

Σύναψη και εκτέλεση όλων των συμβάσεων προμηθει-
ών αγαθών, γενικών υπηρεσιών και ανάθεσης εκπόνησης 
μελετών και εκτέλεσης έργων του Επιμελητηρίου, μέχρι 
του ύψους της απευθείας ανάθεσης, οποίες διενεργού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147).

Η παρούσα μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων ισχύει μέ-
χρι την ανάκλησή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 26 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17074 Τεύχος B’ 1788/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017881104250008*


